
 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732 i 775-731,  

centrala 775-600, www.opcinailidza.ba, E-mail: vijeceilidza@gmail.com 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MUNICIPAL COUNCIL 

Broj: 01-02-3313/20-3 
Ilidža, 20.08.2020.godine 

 
 
Na osnovu člana 88. stav (3) Statuta općine Ilidža - Prečišćeni tekst („Službene novine Kantona 
Sarajevo“, broj 33/10, 18/16), prilikom razmatranja tačke dnevnog reda – Nacrt Odluke o usvajanju 
Regulacionog plana “Groblje Vlakovo” i Nacrt Odluke o provođenju Regulacionog plana “Groblje-
Vlakovo”, a na prijedlog Komisije za prostorno planiranje, mjesne zajednice, komunalne poslove i 
ekologiju, Općinsko vijeće Ilidža na 37.redovnoj sjednici održanoj dana 20.08.2020.godine, 
donijelo je 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se Nacrt Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Groblje Vlakovo“ i Nacrt 

Odluke o provođenju Regulacionog plana „Groblje Vlakovo“  i isti upućuje na javnu 
raspravu u trajanju od 30 dana.  

 
2. Zbog epidemiološke situacije u Kantonu Sarajevo i rizika održavanja skupova sa većim 

brojem građana zadužuje se Služba za prostorno uređenje da u saradnji sa Zavodom 
za planiranje razvoja Kantona Sarajevo organizuje i provede javni uvid i javnu raspravu 
elektronskim putem. Javni uvid o ovom regulacionom planu omogućit će se 
elektronskim putem na zvaničnoj web stranici  općine Ilidža (www opcinailidza.ba) i 
direktno u prostorijama mjesne zajednice Blažuj i prostorijama općine Ilidža, a javna 
rasprava elektronskim putem na način da se primjedbe mogu dostaviti putem e-maila 
(info.desk@opcinailidza.ba), kao i pisanim putem - primjedbe predati direktno u 
prostorije Mjesne zajednice Blažuj ili u Centru za pružanje usluga građanima općine 
Ilidža.   

 
3. Zadužuje se Služba za prostorno uređenje da u saradnji sa Zavodom za planiranje 

razvoja Kantona Sarajevo podnese izvještaj o rezultatima javnih rasprava i pripremi 
Prijedlog Odluke o  usvajanju i provođenju Regulacionog plana „Groblje Vlakovo“.  
 
 

                 ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆI 

                           Edin Hošić 

DOSTAVLJENO: 
1. Općinski načelnik 
2. Služba za prostorno uređenje 
3. Str.služba za koordinaciju rada MZ-a 
4. MZ Blažuj  putem 

Str.službe za koordinaciju rada MZ-a 
5. Zavod za planiranje razvoja KS 
6. KJKP “Pokop” (Ulica Mula Mustafe Bašeskije br. 38)  
7. WEB stranica Općine Ilidža sa Nacrtom Odluka 
8. Evidencija 
9. a/a 

 

mailto:vijeceilidza@gmail.com

